2021年 12月 24日

各 位

会 社 名   クックパッド株式会社

代表者名   代表執行役  岩田 林平

（コード番号：2193 東証第一部）

問合せ先   執行役    犬飼 茂利男

電話番号  050（3142）1532

新市場区分における「スタンダード市場」の選択申請に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2022年４月４日に移行が予定されております新市場区分について

「スタンダード市場」を選択することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

 当社は、2021 年７月９日付で株式会社東京証券取引所より「新市場区分における上場維持基準への適合状

況に関する一次判定結果について」を受領し、新市場区分における「プライム市場」及び「スタンダード市場」

の上場維持基準に適合していることを確認いたしました。その結果を踏まえ、新市場区分の選択肢を検討し

た結果、以下の２つの理由から、本日開催の取締役会において、新市場区分における「スタンダード市場」を

選択することを決議いたしました。

① 2021 年６月 30 日の移行基準日においては、「プライム市場」の上場維持基準を充足したものの、流通株

式時価総額に関する基準については、当社の取り組みだけでは実現できない要素も多く、仮に「プライム

市場」を選択した場合、将来的に当該基準を充足せず、上場維持基準に抵触するリスクがあることを考慮

すると、「スタンダード市場」を選択し、株主の皆様が不安を持つことなくより安心して当社株式を保有・

売買できる環境を確保することが重要と判断しました。

② 当社グループは現在、2017年からの 10年間を長期的な企業価値向上のための投資期間と定めており、将

来の成長のために、限られた経営資源と資金を各種サービスの開発・拡大等のために集中的に投下してい

ます。「プライム市場」を選択した場合に求められる基準の中には、更なるコストや労力を要するものが

あり、上記のような現在の当社の状況に鑑みると、「スタンダード市場」を選択し、限られた経営資源と

資金を引き続き各種サービスの開発・拡大等に配分することが、当社グループの長期的な企業価値向上に

より資すると判断しました。

今後は、株式会社東京証券取引所の定めるスケジュールに基づき、新市場区分の選択申請に係る所定の手

続きを進めてまいります。

当社は、「毎日の料理を楽しみにする」という Missionのもと、日本のみならず、世界中の料理のつくり手

を増やすべく、料理に関する様々な課題解決をすることで、長期的な企業価値向上と株主価値の最大化に向

けて邁進してまいります。

                                            以 上